ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KGVX  Kon Tum, ngày     tháng 4 năm 2024
V/v triển khai Thông tư số

21/2023/TT-BTTTT và Thông

tư số 22/2023/TT-BTTTT

ngày 31/12/2023 của Bộ trưởng
Bộ Thông tin và Truyền thông

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai thực hiện Thông tư số 21/2023/TT-BTTTT ngày 31 tháng 12

năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về chức năng,
tính năng kỹ thuật của Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp bộ,
cấp tỉnh (Thông tư số 21/2023/TT-BTTTT); Thông tư số 22/2023/TT-BTTTT

ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy

định cấu trúc, bố cục, yêu cầu kỹ thuật cho cổng thông tin điện tử và trang thông
tin điện tử của cơ quan nhà nước (Thông tư số 22/2023/TT-BTTTT), Ủy ban

nhân dân tỉnh1 yêu cầu:
1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin

và Truyền thông, các địa phương, đơn vị có liên quan:

- Kiểm tra và thực hiện kết nối Cổng thông tin điện tỉnh và Hệ thống
thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh với Hệ thống giám sát, đo lường
mức độ cung cấp và sử dụng dịch vụ Chính phủ số (Hệ thống EMC) đảm bảo
theo quy định về kỹ thuật và kết nối tại Thông tư số 21/2023/TT-BTTTT và

Thông tư số 22/2023/TT-BTTTT.

- Rà soát, đánh giá hiện trạng và đề xuất các giải pháp nâng cấp (nếu có)
Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh đảm bảo theo quy định;
hoàn thành trước ngày 08 tháng 5 năm 2024.

- Rà soát, đánh giá hiện trạng và đề xuất các giải pháp nâng cấp (nếu có)
Cổng thông tin điện tử tỉnh2 đảm bảo theo quy định; hoàn thành trước ngày 20
tháng 5 năm 2024.

2. Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố: Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện rà soát các
Trang thông tin điện tử thành phần do đơn vị, địa phương quản lý, vận hành đảm

bảo cấu trúc, bố cục, yêu cầu kỹ thuật theo quy định tại Thông tư số
22/2023/TT-BTTTT.

1 Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số 516/STTTT-BCVT&CNTT ngày 09 tháng 4 năm 2024.
2 Đảm bảo các trang thành phần đáp ứng quy định tại Khoản 1 Điều 6 Nghị định 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính
phủ.

1347 19

2

3. Sở Thông tin và Truyền thông: Phối hợp hỗ trợ kỹ thuật, thực hiện
kết nối các hệ thống của tỉnh với Hệ thống EMC do Bộ Thông tin và Truyền
thông quản lý; hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, địa phương triển khai
thực hiện đảm bảo theo quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c);

- Chủ tịch; PCT UBND tỉnh-Y Ngọc;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Trà Thanh Trí;

- Lưu: VT, KGVXTPC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc